
el
Cabícfio ¡1"
Cqnelones

Mun¡cip¡o 18 de Mayo, Lunes '13 de Enero de 2020.

VISTO: Lo establecido en la Ley 19272 en su artículo N.12, ,,Son atribuciones de los
Municip¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o ¡nvers¡ones de conform¡dad con lo establecido
en el presupuesto quinquenal o en las respectivas mod¡f¡caciones presupuestales y en
el plan financiero, así como en las dispos¡ciones vigentes,,;

RESULTANDO: l)- Que según lo informado por los Delegados de Mun¡cipios es
necesar¡o que las compras que se realizan cumplan con ¡os requisitos est¡pulados en el
TOCAF;

ll) Que hab¡éndose dado cumplim¡ento a lo solicitado, se procedió a
rec¡bir los presupuestos de ¡as siguientes F¡rmas para la compra de los matériales que
se detallan a continuación;

RESOLUCTÓN N. 13/20 ACTA N. 02/20

BROU
(Sucursal Las

Piedras)

Com¡s¡ón por Certificación Bancaria al 31/12l19 s599,00

Tota I $599,00

AGREMYARTE $10.000,00

sr0.000,00

-"á,

§

.l)

ti

n
(ü

:
$
ü.-

A
_§
cN-

o

-§
\
.¿

c.\ §\.\\

$ r 0.000,00
AGREMYARTE

Concurso Carnaval Canar¡o/20 - Revista
"Hech¡zos"

$10.000,00

Concurso Carnaval Canar¡o/20 - Humoristas
"Co¡-chito y su Banda"

AGREMYARTE
Concurso Carnaval Canario/20 - Murga

'Mi Vieja Mula" $10.000,00

Total $10.000,00

AGREIV]YARTE
Concurso Carnava¡ Canar¡o/2o - Murga

"El Limón Fraterno" $10.000,00

Tota I $r 0.000,00

Concurso Carnaval Canarjo/2o - Murga
"Murguer King' $10.000,00AGREMYARTE

sr0.000,00

LEONARDO
ALMEIDA

RODRíGUEZ

Arrendamiento 4 Baños Químicos (Etapa
. Concurso Carnaval Canario/2o) $10.980,00

Total $'10.980,00

Tomás Beffeta 37O - Conelones, !¡uguoy I TeL (+598) tB2O I www.imcanetones.sub.uy

I

Total



GARBARINO
JUAN ÁNGEL Y

REGUEIRA
SUSANA ROSA

$36.000,00

CONSIDERANDO: Que los gastos serán asignados al Proyecto que correspondan,
habiéndose corroborado, prev¡amente, en el día de la fecha, sobre la ex¡stenc¡a de su
d¡sponibilidad presupuestal, Programa I 59;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO l8 DE MAYO 
.\¿)

RESUELVE:

l)- Autor¡zar el gasto de $ 599,00 (pesos uruguayos qu¡n¡entos noventa y
nueve), por concepto de, Comisión por Certificación Bancaria al 3ll12l19 solicitada al
BROU "Sucursal Las Piedras";

Contratación Ómnibus (Recorrido Playas de
Canelones y Parque Roosevelt)

ldem Anterior (Camioneta)
Escuela 185 San Francisco -Verano Educativo

$24.000,00

$12.000,00

Proyecto N" 6 "Equipamiento de
Locales Munic¡pales""

\0q"

§§

-.{9
\\

.()

r)

§)

s\

e

§
o

{-
,o

§_
\S

Comisión por Cert¡ficac¡ón
Bancaria al31l12l'19

Rubro Presupuestal
5Zrrr)

2)- Autorizar el gasto de $ 10.000,00 (pesos uruguayos d¡ez m¡l) IVA incluído,
a la Firma 'AGREMYARTE.", Rut N' 2'17229690014, por concepto de:

Concurso Carnaval
Canario/20 - Revista

"Hech¡zos"

Rubro
Presupuestal

5286

Rubro
Presupuestal

5286

Proyecto N" 1 "Planif¡cación y
Desarrollo de eventos Culturales

Locales"

Proyecto N'I "Planificación y
Desarrollo de eventos Culturales

Locales"

t
3)- Autorizar el gasto de $ '10.000,00 (pesos uruguayos diez mil) IVA incluído,

a la F¡rma 'AGREMYARTE.", Rut N' 217229690014, por concepto de:

Concurso Carnaval
Canatiol20 - H umoristas
"Corchito y su Banda"

ffi

Total



4)-Autorizar el gasto de $ 10.000, uruguayos diez mil) IVA incluído,
a la F¡rma "AGREMYARTE.", Rut N' 217229690014, por concepto de:

5)- Autorizar el gasto de $ 10.000,00 (pesos uruguayos d¡ez m¡l) IVA incluído,
a la Firma 'AGREMYARTE.", Rut N" 217229690014, por concepto de:

\o

-cl

-¡(.\\

,rn

<
--{

.¿

I
5

s\

i)§

§o

§
\
.\)
§_

\B

6)- Autorizar el gasto de $ 10.000,00 (pesos uruguayos diez mil) IVA ¡ncluído,
a la Firma "AGREMYARTE.', Rut N" 217229690014, por concepto de:

Concurso Carnaval
Canario/20 - Murga
"El Limón Fraterno"

Concurso Carnaval
Canar¡o/20 - Murga

Proyecto N' 'l "Planificación y
Desarrollo de eventos Culturales

Locales"

Proyecto N'1 "Planif¡cac¡ón y
Desarrollo de eventos Culturales

Locales"

Rubro
Presupuestal

5286"Murouer Kino"

7)- Autorizar el gasto de $ 10.980,00 (pesos uruguayos d¡ez mil novec¡entos
ochenta) IVA incluído, a la Firma "LEONARDO ALMEIDA RODRíGUEZ", Rut N"
020221570017, por concepto de:

Proyecto N'1 "Plan¡f¡cación y
Desarrollo de Eventos Culturales

Locales"

8)- Autorizar el gasto de $ 36.000,00 (pesos uruguayos treinta y seis m¡l) IVA
incluído, a la Firma "GARBARINO JUAN ANGEL Y REGUE|RA SUSANA ROSA", Rut
N' 080070120011, por concepto de:

Proyecto N'1 "Plan¡f¡cación y
Desarrollo de Eventos Culturales

Locales"

Concurso Carnaval
Canario/20 - Murga

"Mi Vieja Mula"

Rubro
Presupuestal

5286

Proyecto N' 1 "Planif¡cación y
Desarrollo de eventos Culturales

Locales"

Rubro
Pfesupuestal

5286

Arrendam¡ento 4 Baños
Químicos (Etapa Concurso

Carnaval Canario/20)

Rubro
P res u p uesta I

5259

Contratación Ómn¡bus
(Recorr¡do Playas de
Canelones y Parque

Roosevelt)
ldem Anterior (Cam¡oneta)
Escuela 185 San Francisco

Verano Educativo

Rubro
Presupuestal

5245

Toñás Beneta 370 - Conelones, Uruguoy I Tel: (+598) 1828 | \ tww.imconelones,gub,uy

foJ
Gobíehc d?
Cqnelone§

I



9)- Comuníquese a Tesorería y Financiero Contable de¡ Mun¡c¡pio 18 de Mayo
y Secretaría de Desarrollo Local y Participación.

l0)- Archívese.

úL"A ¿,,.,k(
FIRMA DE CONCEJAL

FIRMA DE CONCEJAL

FIRMA ALCAüÓESA (I)

Aota""*5."*t¡,

,l,y"o d. o,V,o.( l- l,* u ln Fot, fuutaa

§**.'(ou'^i


